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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 
Den nye formand har ordet 

Ved generalforsamlingen den 23. februar fik Slagelse Røde Kors ny 
formand. 
 
30 år med sorggrupper 

Lørdag den 25. marts afholdt sorggrupperne en reception i 
anledning af, at det nu er 30 år, siden Røde Kors Slagelse startede 
projekt "Selvhjælpsgrupper". 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

De fik en årsnål 

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats. 

 

 

 

Vi ønsker alle en rigtig god påske! 
 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 
Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 
den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 
om, hvad der sker i Røde Kors 
Slagelse´s mange aktiviteter. Der 
vil være gennemgående punkter 
fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 
til alle bestyrelsesmedlemmer og 
aktivitetsledere. Aktivitetslederne 
skal så videresende nyhedsbrevet 
til de frivillige i den aktivitet, de 
har ansvaret for. Frivillige kan få 
tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 
direkte, hvis de sender en mail til 
Mogens Aaby 
(mog.aaby@gmail.com) med 
anmodning om dette. 
Nyhedsbrevet kan også læses på 
hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 
har mulighed for at bringe 
budskaber gennem dette 
nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 
dele med andre frivillige i 
afdelingen, kan komme med 
indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 
benytte denne mulighed til at 
fortælle andre frivillige om, hvad 
der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 
mail til Mogens Aaby: 
mog.aaby@gmail.com. Man kan 
også sende indlæg med posten, 
hvis man ikke er helt fortrolig med 
det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Den 27. februar holdt den nye bestyrelse sit første møde. 

Det blev meddelt, at Per Kristensen ikke længere skriver 
pressemeddelelser for Røde Kors. Per er gået på pension. Til at 
afløse ham træder det nye bestyrelsesmedlem Britta Jensen til. 

Formanden har besluttet, at han vil besøge alle aktiviteterne for at 
lære dem at kende og finde ud af, hvad de egentlig går og pusler 
med. 

Bestyrelsen besluttede at undersøge, om det er nødvendigt med en 
månedlig aktivitetsrapport, eller om man kan gøre den til en 
halvårlig rapport. 

Opvaskemaskinen i lokalerne i Jernbanegade er slidt op, og der 
opstilles en ny og mindre maskine. Udgiften deles mellem udlejer og 
Røde Kors. 

22. marts: 

Den 22. marts holdt bestyrelsen et bestyrelsesmøde. 

Den nye formand er startet på en besøgsrunde til de forskellige 
aktiviteter. 

Bestyrelsen har besluttet, at der skal udarbejdes en leverandørliste 
over de håndværkere, som man må benytte. 

Bestyrelsen har besluttet, at man aflyser ferielejren for de udsatte 
børn i 2023, idet der ikke er penge til det, og der mangler en 
aktivitetsleder til at styre projektet. 

Bestyrelsen har besluttet, at der gives et budget på 300,- kr. pr. 
måned, totalt 3.600,- kr. pr år til at booste opslag på de sociale 
medier. 

Bestyrelsen har besluttet, at der skal udarbejdes en ny dagsorden til 
bestyrelsesmøderne. 

Bestyrelsen har besluttet, at temamøderne ikke længere skal 
indeholde et punkt til orientering fra bestyrelsen, men udelukkende 
punkter som alle aktivitetsledere kan deltage i. 

Det blev også besluttet, at alle bestyrelsesmedlemmer og 
aktivitetsledere skal fotograferes og hænges op i lokalerne. 
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Kristian Egebæk Mortensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den nye formand har ordet 

Ved generalforsamlingen den 23. februar fik Slagelse Røde Kors 
ny formand. Kristian Egebæk Mortensen blev valgt til at beklæde 
posten. 

En hilsen fra den nye formand:  
  
Kære medlemmer og frivillige. 
  
En kort præsentation:   
Jeg hedder Kristian Egebæk Mortensen og er 47 år. Jeg er oprindeligt 
fra Havrebjerg ved Slagelse og har boet i Dianalund i næsten 25 år, 
men flyttede sidste sommer til Slagelse centrum.  Jeg er far til tre 
drenge, en på snart 15 år og et sæt tvillinger på snart 13 år. Jeg er 
uddannet pædagog fra Slagelse Seminarium i 2002 og har de sidste 
12 år arbejdet som en del af ledelsen i daginstitutionsverdenen i 
Lejre kommune.  P.t. freelancer men ser mig om efter det rette job i 
den pædagogiske verden.  Nogle gange er det også sundt at mærke 
efter, hvad det er, man vil, og i den proces kunne jeg også mærke, at 
jeg havde brug for at være med i noget frivilligt - det blev så Røde 
Kors.  
Jeg har nu været formand for Røde Kors Slagelse i en lille måneds 
tid, og allerførst vil jeg gerne sige en stor tak til den varme 
modtagelse, jeg har fået, når jeg har mødt nogle i Røde Kors regi.  
Som helt ny er der også mange ting, der skal på plads, og som man 
lige skal have styr på, men resten af bestyrelsen er rigtig gode til at 
hjælpe og sikre, at tingene sker.  
Jeg har sat det mål, at jeg hurtigt gerne vil hilse på aktivitetslederne 
for at høre om de aktiviteter, de arbejder med, og hvor de ønsker at 
kunne udvikle.  Jeg har allerede været rundt nogle steder. Frivillige 
og en god økonomi er to store fokusområder, der vil komme til at 
fylde, men det skal alle de gode tiltag i vore aktiviteter også, de skal 
nemlig føre til, at vi får en synlighed, der sikrer, at flere ønsker at 
bidrage til vores gode sag.  
Til sidst vil jeg bare sige en stor tak for alles indsats i Røde Kors 
Slagelse. Som sagt har jeg indtil nu mødt en masse engagerede 
frivillige, og I skal vide, at I gør en STOR forskel.     
I vil inden længe få en invitation fra mig om et møde.  
I starten vil bestyrelsen kigge på, hvordan arbejdsgangene er. Målet 
er, at vi helt klart har fokus på at udvikle både de eksisterende 
tilbud, men også gerne nye tilbud.  Bestyrelsen vil også gerne 
kigge på, hvordan vi bedst muligt kan støtte op om aktivitetslederne 
og jer frivillige, for I er jo fundamentet i Røde Kors Slagelse. Det 
betyder ikke, at vi kan indfri hvert eneste ønske, men bestyrelsen 
håber på, at alle føler, de er set og vil kunne se tankerne bag de 
beslutninger og prioriteringer, som bestyrelsen tager.  
Personligt vil jeg også gerne, om vi kunne se på, hvordan vi på tværs 
i Røde Kors Slagelse kunne hjælpe hinanden. F.eks. kommer der 
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Reception i anledningen af 30 
års jubilæum i Sorggrupperne. 

Foto: Mogens Aaby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nogle i integrationsgruppen, som måske kunne drage fordel af at være 
med hos nørklerne, der p.t. grundet importstop ikke har mulighed for at 
sende deres ting til Hviderusland. Deres ting skal så sælges i butikkerne, 
men hvordan kan vi sikre, at butikkerne kan skabe en plads til deres 
nørklerier, så det også giver kunderne en viden om Røde Kors og vores 
tilbud. At vore netværksgrupper måske husker at se på, om nogle af 
deres brugere på et tidspunkt kunne bruges som frivillige i 
andre aktiviteter netop, fordi de er blevet styrket i den aktivitet, de har 
være bruger af.  
 
 
 
Venlig hilsen  
 
Kristian Egebæk Mortensen 
 

30 år med sorggrupper 

Lørdag, den 25. marts afholdt sorggrupperne en reception i 
anledning af, at det nu er 30 år, siden Røde Kors Slagelse startede 
projekt "Selvhjælpsgrupper". 

Den 20. november 1992 startede Lone Thing det, man kaldte 
selvhjælpsgrupper - et sted hvor ensomme kunne komme og få en 
snak med andre, som havde det på samme måde. 

Bestyrelsen måtte dog have forslaget til behandling et par gange, 
inden man vedtog at sætte projektet i gang. Det var jo noget, man 
ikke rigtigt havde set i Røde Kors tidligere. Projektet hørte ikke til 
blandt Røde Kors’ kerneprogrammer. 

Mange skiftende folk har i tidens løb været inde omkring projektet, 
og en vis udvikling er der også sket. Den største omvæltning i 
projektets historie skete nok, da Helle List kom til i 2011, for ikke 
alene skiftede man navn til netværksgrupper/sorggrupper, men der 
kom også flere typer grupper. I 2014 udvidede man med sorggrupper 
for børn. Det var faktisk et projekt, vi arvede fra Kræftens 
Bekæmpelse. 

Mary Fondet ledte efter samarbejdspartnere til et projekt til 
bekæmpelse af ensomhed blandt voksne. Vi kom med i Værket fra 
starten af 2015. Kronprinsesse Mary kom på besøg i 2016 for at se, 
hvordan vi i Slagelse arbejdede med projektet. Det var et stort 
skulderklap for vore frivillige at få besøg af Kongehuset. Endelig har 
vi også tilføjet et projekt, vi kalder Livsmod. 
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Til receptionen var mødt omkring 35 mennesker op - det var 
frivillige og tidligere brugere af aktiviteterne. Der blev sunget et par 
meget relevante sange, og flere taler blev holdt, bl.a. af tidligere 
formand Mogens Aaby og nuværende formand Kristian Egebæk 
Mortensen samt tidligere aktivitetsleder Helle List og nuværende 
aktivitetsleder Birthe Toft Bagge. Flere brugere fortalte om deres 
oplevelse med sorggrupperne, og hvordan opholdet havde hjulpet 
dem igennem sorgen. 

Småt nyt: 

 Røde Kors Slagelse har fra genbrugsbutikken i Slagelse 
sendt 10 gode soveposer, 4 liggeunderlag samt 
hjemmestrikkede sokker til Ukraine. Varerne er afleveret til 
nonprofit organisationen ”Biler til Ukraine”, som har et 
opsamlingssted i Hvidovre. Der sendes lastbiler af sted flere 
gange om ugen, og varerne bringes helt ud til de nødlidende 
tæt på frontlinjen. 

 Vi modtager meget gerne flere soveposer og liggeunderlag, 
som skal sendes samme vej. 

 Kommunikationsansvarlig Alexander Svanholm er udpeget 
til at deltage i studietur til Kenya i foråret. 

 

 

De fik en årsnål: 

5 år: 
Lisbeth Gjertsen Genbrug Slagelse 
 
10 År: 
Elin Johanson  Genbrug Slagelse 
       

 

 

 

 


